
 
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 210 – ЖЗ 

от 28.02.2018 г. 

 В Комисията за финансов надзор (КФН) e постъпило заявление, вх. № РГ-10-88-
45 от 03.11.2017 г., допълнено на 15.02.2018 г., 20.02.2018 г. и 21.02.2018 г., подадено 
от законните представители на „Застрахователно акционерно дружество 
Здравноосигурителен институт“ АД (ЗАД „ЗОИ“ АД), ЕИК 131473721 и 
„Животозастрахователен институт“ АД („ЖЗИ“ АД), ЕИК 175010739.  

Със заявлението е предявено искане, на основание чл. 230, ал. 1 от Кодекса за 
застраховането (КЗ), за издаване на разрешение за преобразуване чрез вливане на 
ЗАД „ЗОИ” АД, със седалище и адрес на управление: гр. София, район Лозенец, 
бул. „Черни връх“ № 51Д, в „ЖЗИ” АД със седалище и адрес на управление: гр. София, 
район Лозенец, бул. „Черни връх“ № 51Д. 

Преобразуването се извършва между ЗАД „ЗОИ” АД (преобразуващо се 
дружество) чрез вливането му в „ЖЗИ” АД (приемащо дружество), в резултат на което 
цялото имущество на ЗАД „ЗОИ” АД ще премине в „ЖЗИ” АД и последното ще стане 
негов универсален правоприемник, включително и на портфейла от застрахователни 
договори. След вливането ЗАД „ЗОИ” АД ще се прекрати без ликвидация. Съгласно 
чл. 230, ал. 5 от КЗ застрахователите, участващи в преобразуването, са длъжни да 
уведомят застрахованите лица за осъщественото преобразуване при спазване на чл. 221, 
ал. 1 от КЗ.  

В резултат на извършената проверка на заявлението, допълнено на 15.02.2018 г., 
20.02.2018 г. и 21.02.2018 г., и приложените към него документи се установи, че 
изискванията на чл. 229, ал. 1-3 и чл. 230 от КЗ, както и приложимите разпоредби на 
Търговския закон, са изпълнени.  

Предвид гореизложеното, на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 във връзка с чл. 16, 
ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията за финансов надзор и чл. 230, ал. 2 от Кодекса за 
застраховането, 

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

 
Разрешава преобразуване чрез вливане на „Застрахователно акционерно 

дружество Здравноосигурителен институт” АД, ЕИК 131473721, със седалище и 
адрес на управление: гр. София, район Лозенец, бул. „Черни връх“ № 51Д, в 
„Животозастрахователен институт” ЕАД, ЕИК 175010739, със седалище и адрес на 
управление: гр. София, район Лозенец, бул. „Черни връх“ № 51д.  
 

Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд на 
Република България в 14-дневен срок от съобщаването му. 

                 
  
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

          КАРИНА КАРАИВАНОВА 
 

 


